
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Quarta Feira, 24 de setembro de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 

Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Outubro de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 

ATENDER A DEMANDA DOS ONIBUS ESCOLARES NAS REVISÕES 
PREVENTIVAS DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449–1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 

http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 23 de Setembro de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 
Pregoeira Oficial. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2020 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 10:40 horas do dia 07 de Outubro de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 

GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÕES, 
CAÇAMBAS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE RIACHO 

DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 

002/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449–

1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 23 de Setembro de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 

Pregoeira Oficial. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2020 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 14:00 horas do dia 07 de Outubro de 2020, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
GRADUAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS VEÍCULOS LEVES, DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS E 

UTILITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449–1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Riacho dos 

Cavalos - PB, 23 de Setembro de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 

Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2020 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2020, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS E 
MAQUINAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449–1060. E-mail: 

prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  Riacho dos 
Cavalos - PB, 23 de Setembro de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 

Pregoeira Oficial. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Quarta Feira, 24 de setembro de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL SEMANAL DE MATERIAIS 
INJETÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 

CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 2020. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00001/2020. DOTAÇÃO: 20.900 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 0004 2022 CUSTEIO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA-SUS 
MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO 
BÁSICA, COMPREENDENDO A MANUTENÇÃO DO NASF, SAÚDE 

BUCAL, ESF, ACS, APOIO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
BÁSICOS. 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 3390.00 

Aplicações Diretas 000283 3390.30 99 Material de Consumo 10 302 
0204 2051 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM 

SAÚDE-FUS/RECURSOS PRÓPRIOS MANTER O CUSTEIO DAS 
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE-FUS/RECURSOS 

PRÓPRIOS 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de 
Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações Diretas 000648 3390.30 99 
Material de Consumo 10 302 0204 2027 CUSTEIO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE EM SAÚDE-SUS MANTER OS SERVIÇOS DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes 
do Governo Federal - Bloco de Custeio 3390.00 Aplicações Diretas 
000283 3390.30 99 Material de Consumo 10 302 0204 2051 CUSTEIO 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE-FUS/RECURSOS 
PRÓPRIOS MANTER O CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE EM SAÚDE-FUS/RECURSOS PRÓPRIOS 1211 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 3390.00 

Aplicações Diretas 000648 3390.30 99 Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT 

Nº 00065/2020 - 24.09.2020 - TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 2.200,00. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL SEMANAL DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho 

dos Cavalos: 20.900 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 0004 
2022 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA 
ATENÇÃO BÁSICA–SUS MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS DE 

SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA, COMPREENDENDO A 
MANUTENÇÃO DO NASF, SAÚDE BUCAL, ESF, ACS,APOIO 

EMANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS. 1214 Transferências 

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Custeio d 3390.00 Aplicações Diretas 000283 3390.30 99 
Material de Consumo 10 302 0204 2051 CUSTEIO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃODE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE EM SAÚDE–FUS/RECURSOS PRÓPRIOS 
MANTER O CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

SAÚDE DA ATENÇÃODE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM 
SAÚDE–FUS/RECURSOS PRÓPRIOS 1211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações Diretas 

000648 3390.30 99 Material de Consumo 10 302 0204 2027 CUSTEIO 
DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃODE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE–SUS MANTER OS 

SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATOTIAL E 
HOSPITALAR 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio 3390.00 

Aplicações Diretas 000283 3390.30 99 Material de Consumo 10 302 
0204 2051 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE DA ATENÇÃODE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM 

SAÚDE–FUS/RECURSOS PRÓPRIOS MANTER O CUSTEIO DAS 
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃODE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE–FUS/RECURSOS 

PRÓPRIOS 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de 
Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações Diretas 000648 3390.30 99 
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT N° 0068/2020 - 01.09.2020 - CIRUGICA MONTEBELLO 
LTDA - R$ 15.028,55; CT Nº 00074/2020 - 24.09.2020 - TERRA SUL 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 53.759,50. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL E SEMANAL DE MEDICAMENTOS 
DA LISTA DE FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 

20.900 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 303 0004 2052 CUSTEIO 
DAS AÇÕES DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA MANTER AS AÇÕES DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE SAÚDE DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 1211 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 3390.00 
Aplicações Diretas 000663 3390.30 99 Material de Consumo 

Seguridade 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de 3390.00 Aplicações 
Diretas 000662 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o 

final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT N° 0075/2020 - 
CIRUGICA MONTEBELLO LTDA - 01.09.2020 - R$ 1.720,00; CT Nº 

00078/2020 - 24.09.2020 - TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA- R$1.758,00. 


